ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 050/2023

DE: 09 DE AGOSTO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

LIDO NO EXPEDIENTE ! ~

SESSÃO

, ". SECRETÁRIO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha a Senhora Murielly Neves Aguiar Secretaria Municipal de Educação

Cultura e Desporto - SEMED

Solicito outro ônibus escolar para a rota das crianças especiais

JUSTIFICATIVA

Após cumprimentá-la, venho através desta solicitar outro ônibus escolar para a rota das

crianças especiais, tendo em vista que o número está crescendo, e apenas um ônibus não está

conseguindo atender as necessidades, e com isso sobrecarregando os monitores e motoristas.

Pelo exposto peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

SEME
RECEBID
DATA :S~ /U

Rorainópolis/RR, 09 de Agosto de 2023.

Cristiane Ferreira de Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com